АДМИНИСТРАЦИЯ
(исполнительно-распорядительный орган)
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ДЕРЕВНЯ ДЕШОВКИ»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от ____05.02.   2024  г.
	
	№ __06__



                                                                                                                                     

	Об утверждении муниципальной программы «Развитие культуры сельского поселения «Деревня Дешовки»
 



В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования сельское поселение «Деревня Дешовки» муниципального района Козельский район» Калужской области, постановлением администрации (исполнительно-распорядительного органа) сельского поселения «Деревня Дешовки»  от 18.04.2018 № 22 «Об утверждении порядка принятия решения о разработке муниципальных программ муниципального образования сельское поселение «Деревня Дешовки»,  их формирования и реализации и порядка проведения оценки эффективности реализации муниципальных программ муниципального образования сельское поселение «Деревня Дешовки»»,  ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить прилагаемую муниципальную программу «Развитие культуры сельского поселения «Деревня Дешовки».
1. Признать утратившим силу постановление администрации СП «Деревня Дешовки» от 29.10.2018 №75 «Развитие культуры сельского поселения «Деревня Дешовки». (в последующих редакциях).
1. Настоящее постановление подлежит обнародованию в специально отведенных местах и  размещению на официальном сайте администрации МР «Козельский район» http://kozelsk-adm.ru  в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 
1. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и применяется к правоотношениям, возникшим с 1 января 2024 года.



	Глава администрации
	
	О.В. Фомина



                                                                          


        Приложение № 1
                                                                                       к постановлению администрации
                                                                                          СП «Деревня Дешовки
                                                                                             от 05.02.2024 г. № 06
ПАСПОРТ 
Муниципальной программы муниципального образования 
сельское поселение «Деревня Дешовки»
Развитие культуры сельского поселения «Деревня Дешовки»
	1. Ответственный исполнитель муниципальной программы
	Муниципальное казенное учреждение культуры «Дешовское культурно-досуговое объединение»


	1. Цели муниципальной программы
	- Создание условий для улучшения доступа жителей сельского поселения к культурным ценностям, информации и знаниям.
- Создание эффективной инфраструктуры культуры, способной удовлетворять духовные и творческие потребности всех социальных категорий населения сельского поселения.


	1. Задачи муниципальной программы
	- Обеспечение прав граждан на культурную деятельность, равный и свободный доступ к материалам по традиционной культуре, занятиям любительским творчеством и народными художественными промыслами, обеспечение населения услугами по организации досуга и услугами организаций культуры.


	1. Индикаторы муниципальной программы
	- Количество культурно-досуговых мероприятий 

	
	- Количество клубных формирований  

	
	- Доля детей, привлекаемых к участию в творческих мероприятиях, от общего числа детей

	
	- Средняя посещаемость 

	1. Сроки  реализации муниципальной программы
	0. годы

	6.Объем финансовых ресурсов, необходимых   для реализации муниципальной программы
	Развитие культуры  сельского поселения «Деревня Дешовки»
	Источник финансирования 
	Всего
	в том числе по годам:

	
	
	(тыс. руб.)
	2024
	2025
	2026
	2027
	2028
	2029

	
	Всего по программе:
	18662,37
	3 094,60
	3 094,60
	3 094,60
	3 126,19
	3 126,19
	3 126,19

	
	в том числе:
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	
	средства бюджета СП «Деревня Дешовки»
	18 662,37
	3 094,60
	3 094,60
	3 094,60
	3 126,19
	3 126,19
	3 126,19


                                                         7.Перечень мероприятий муниципальной программы
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Сроки реализации
	Участник программы
(подпрограммы)
	Источники финансирования
	Сумма расходов, всего (тыс. руб.)
	В том числе по годам реализации подпрограммы, (тыс.руб.)

	
	
	
	
	
	
	2024
	2025
	2026
	2027
	2028
	2029

	1
	Обеспечение соответствия  условий доступа населения к культурным ценностям  в клубных учреждениях культуры, соответствие их требованиям санитарно-гигиенических норм, пожарной безопасности и т.п.(ст.223,225,226,341,346)
	ежемесячно
	МКУК "Дешовское КДО"
	Бюджет СП  "Деревня Дешовки"
	7 783,50
	268,70
	268,70
	268,70
	325,80
	325,80
	 325,80

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	2.
	Огранизация оказания населению услукг по организации досуга, занятию любительским  творчеством в клубных учреждениях культуры (ст.211 и 213)
	ежемесячно
	МКУК "Дешовское КДО"
	Бюджет СП  "Деревня Дешовки"
	10155,87
	1655,40
	1655,40
	1655,40
	1729,89
	1729,89
	1 729,89

	3.
	Подготовка и проведение культурно-массовых мероприятий в учреждениях культуры ( ст.349)
	ежеквартально
	МКУК "Дешовское КДО"
	Бюджет СП  "Деревня Дешовки"
	360,00
	50,00
	50,00
	50,00
	70,00
	70,00
	70,00

	4.
	Приобретение основных средств (оргтехника, мебель офисная, насос для системы отопления )(ст. 310)
	с 2024 по 2026 
	МКУК "Дешовское КДО"
	Бюджет СП  "Деревня Дешовки"
	360,00
	120,00
	120,00
	120,00
	120,0 
	120,0 
	120,0 

	5.
	Уплата налогов,сборов и иных платежей (ст.293)
	по требованию
	МКУК "Дешовское КДО"
	Бюджет СП  "Деревня Дешовки"
	3,00
	0,50
	0,50
	0,50
	0,50
	0,50
	0,50





	8. Ожидаемые результаты реализации муниципальной программы
	- реализация конституционного права РФ каждого гражданина на свободный доступ к культурным ценностям и культурно - досуговой  деятельности;
- возрождение духовности, нравственности и патриотизма, формирования здорового образа жизни и эстетического воспитания молодежи;
- возрождение традиционных национальных культур самобытных промыслов и ремесел, создания условий для эффективного сохранения культурного наследия народов, проживающих на территории сельского поселения;
- обеспечение культурным обслуживанием жителей малых деревень;
- модернизация материальной базы, технического и технологического оснащения учреждения культуры, создание условий для развития  культурно – досуговой  деятельности в сельском поселении;
- совершенствование и развитие форм и методов  культурно - досуговых  мероприятий, улучшения деятельности художественных любительских коллективов, более активного их участия в культурном обслуживании населения в современных экономических условиях, развитие народного творчества;
- привлечение дополнительных бюджетных источников финансирования, внедрения нетрадиционных форм обслуживания;
- усиление взаимодействия учреждения культуры с общественными организациями;

           Экономический эффект Программы не может быть выражен в конкретных цифрах, поскольку она как и сама культура имеет отложенный результат укрепления институтов открытого гражданского общества, сохранения исторической памяти народа. 
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